
 

                       

 

 
 
  

 
                             Uffici provvisoriamente dislocati in Via Pio Selvini n. 23 

 

 

Protocollo come da segnatura 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO

“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,

sospensione estiva delle lezioni negli anni

CNP:  ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-112

TITOLO : GIOCHIAMO INSIEME  

 CUP: J24D24000750007 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Mi

              fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n.

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 20

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 

 dell’Esercizio finanziario 2024

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

ISTITUTO COMPRENSIVO 

e-mail  

Codice meccanografico VAIC83300L

  

 

Uffici provvisoriamente dislocati in Via Pio Selvini n. 23 - 21024 Biandronno (VA)

                                   Biandronno, 2

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO - Fondi Strutturali Europei – 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus 

Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369,

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus

112 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

la delibera del Consiglio d’Istituto n.  44 del 23/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni con 

uale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 100 del 16/01/2024  di approvazione del 

finanziario 2024; 

Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

 

Ministero dell’istruzione e del merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA)

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate
Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121

mail  vaic83300l@istruzione.it -  posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it

Codice meccanografico VAIC83300L - sito web www.ictravedonamonate.

1 

 

21024 Biandronno (VA) 

Biandronno, 25/06/2024 

 Programma Nazionale 

Fondo Sociale Europeo Plus – 

Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di 

Sociale Europeo Plus 

Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

nistero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

e successive modificazioni e integrazioni con 

 Programma Annuale 

Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

Ministero dell’istruzione e del merito 
“G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
C.F. 83007110121 

vaic83300l@pec.istruzione.it  
www.ictravedonamonate.edu.it 

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004833 - 25/06/2024 - VI.3 - I



2 
 

VISTO  il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente; 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  

VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 

CCI2021IT05FFPR001 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 

Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 

attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

VISTO l’avviso Prot. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA   la candidatura n. 3739 presentata in data 24/05/2024; 

VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto  

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 

Europeo Plus, con la quale si assegna a questo Istituto il finanziamento di € 51.939,00 ; 

 

DECRETA 

 
Di assumere in bilancio i fondi rientranti nell’ambito delle azioni finanziate con i fondi Programma 

Nazionale "Scuola e competenze" 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 

Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A “ 

 

 

Codice Nazionale Progetto  
e Titolo progetto 

Tipologia dell’Intervento 
Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-112 

 

" GIOCHIAMO INSIEME" 

Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 

€ 51.939,00 J24D24000750007 

 

 

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004833 - 25/06/2024 - VI.3 - I



3 
 

Composto dai seguenti moduli: 
 

Sottoazione Tipologia modulo Titolo Importo 

ESO4.6.A4.A 
Competenza personale, sociale e 

capacità di imparare a imparare 
GIOCHIAMO INSIEME GiocArte € 11.814,00 

ESO4.6.A4.A 
Competenza personale, sociale e 

capacità di imparare a imparare 
GIOCHIAMO INSIEME GiocArte € 11.814,00 

ESO4.6.A4.A 
Consapevolezza ed espressione 

culturale 
GIOCHIAMO INSIEME E 

DIVENTIAMO MUSICISTI 

€ 11.508,00 

ESO4.6.A4.A 
Consapevolezza ed espressione 

culturale 
GIOCHIAMO INSIEME E 

DIVENTIAMO MUSICISTI 

€ 11.508,00 

ESO4.6.A4.A 
Pensiero computazionale e 

creatività e cittadinanza digitali 
LABORATORIO DIGITALE €   5.295,00 

TOTALE MODULI € 51.939,00 

 

Il finanziamento, previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus(FSE+), sarà iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 

(FSE)” (liv. 2 - voce) istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 2127” (liv. 3)  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti 

in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-

112” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 , e CUP, come da seguente tabella: 

 

Somma Entrate 

€ 51.939,00 

Aggregato  02 - Finaziamenti dall’Unione Europea 

Voce 01 - Fondi Sociali Europei (FSE) 

Sottovoce Programma Nazionale 2127 

Spese 

Progetti P02 - Progetti in ambito Umanistico e sociale 

Voce 
Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-112 - 

CUP J24D24000750007 - Avviso Prot. 59369 19/04/2024, FSE+ 

 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) a 

cura del Direttore S.G.A., il quale  è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 

ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

 

Il presente atto viene trasmesso, per conoscenza, al Consiglio d'Istituto e pubblicato sul sito web   

dell’Istituzione Scolastica https://ictravedonamonate.edu.it, all’Albo online e nella sezione Amministrazione 

Trasparente.  

         

           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
         Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 

                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
              dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004833 - 25/06/2024 - VI.3 - I


		2024-06-25T14:37:03+0200
	ILVA MARIA COCCHETTI




